8
Extra causam.

Fuit & procurator fisci, quod munus quū san-
ctissime gessisset, tamē à Themistocle delat⁹ est,
ac repetundarū damnatus. Sed optimatū favore
non solum illi multa remissa est, verū etiam eidē
reddit⁹ est muneri. Qd̄ per simulationē sic admis-
nistrauit, vt omissa pristina seueritate, lenē se faci-

9
Damnata
integritate.

Idemq; præberet ijs qui publico malo gaudent dis-
tescere. Horū opera factum est, vt populus tertio
munus summis fauoribus idem deferret Aristidi.
Tum ille, Ob integre gestum munus damnastis,
nunc quoniam præter æquum multa concessi ci-
uitatis expilatoribus, honore dignum iudicatis.
Hoc igitur honore delato, plus mihi dedecoris
afferri puto, q̄ dānato ac multato irrogastis. No-
tat quibus artibus posset fieri gratiosus apud po-
pulu, nisi maluisset iustus esse quā plausibilis.
Simile quiddam apud Terentiū facit Demea.

10 *Vindictæ neglectus.* Quum iret exulatum, sublatis in cœlū mani-
bus deos cōprecatus est, sic prosperarēt res Athe-
niensium, vt illis Aristides nunquā veniret in mē-
tem. In reb⁹ enim afflictis solet populus ad egre-
gios viros confugere. id quod euenit. Siquidē ter-
tio post anno quum Xerxes Atticam adoriri sta-
tuisset, Aristides ab exilio reuocatus est.

11 *Autocitas.* Themistocles in concione dixit, se reperisse
cōsiliū quod summopere pertineret ad dignita-
tem Atheniensiu, sed id eius esse generis, vt pro-
ferri nō expediret: populus censuit vt vni Aristi-
di indicaret: si is probaret, pbaturos omnes. Quū
igitur Themistocles indicasset Aristidi se de incē-
dēda Græcorū nauali statione cogitare: sic enim
fore, vt Athenienses toti Græciæ dominarentur:
Aristides ad populum prodiens dixit Themisto-
clis cōsilio nihil esse vtilius, sed eodem nihil inho-
nestius. Hac audita voce populus vetuit ne super
ea re in posterū verba faceret Themistocles. Hic
certe populus quiddam philosophicum præstitit,
repudiāns vtilitatē cum turpitudine coniunctā:
simulque declarauit quanta sit spectatæ virtutis

autoritas, qui non dubitavit reip. fortunā vnius iudicio committere.

Quum Themistocles irrideret Aristidis consilium hoc agētis, vt census esset in tuto, dicēs eam laudem non esse viri, sed scrinij tuto seruantis aurum: deinde summam boni laudem definiret, scire ac presentire hostium cōsilia: & istuc, inquit, o Themistocles faciendum est: sed in primis oportet habere manus abstinentes: atq; hæc egregij ducis præcipua laus est. Hoc sermone taxauit Themistoclis rapacitatem. 12

Quū Aristides duceretur ad supplicium, quidam inimicus expuit illi in faciem. ille nihil aliud q̄ absterisit faciē, & subridens ait magistratui comitanti: Admone istum, ne postea tā improbe osculetur. Huic simillimū est qd̄ ascribunt Phocioni. 13